
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “CENNI-MARCONI” 
Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda 

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA) - Tel. 0974 4392  

e-mail: SAIS06400E@istruzione.it  - SAIS06400E@pec.istruzione.it-www.iiscennimarconi.edu.it 

Codici Istituto IIS: SAIS06400E-  CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016  

Codice Fiscale Istituto: 84000780654 

 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO  D’ISTITUTO 
 

Numero Giorno Ora Oggetto 

421 15/07/2022 16:30 

Conferimento al Dirigente Scolastico di tutti i poteri necessari 

per costituirsi nell’atto costitutivo della fondazione da 

denominarsi “ISTITUTO TECNICO SUPERIORE CASA 

CAMPANIA” in breve “ITS CASA CAMPANIA” 
 
Nell’anno, ora e giorno sopra indicati, a seguito di convocazione effettuata nei modi di legge, si è riunito, in 

modalità a distanza, sulla piattaforma Google WorkSpace al link https://meet.google.com/ pos-sthq-epm, il 

Consiglio d’Istituto come appresso costituito: 

N. Cognome e Nome Consiglieri Componente Presente Assente 

1 IAVARONE Nicola Dir.  Scolastico  X 

2 DONADIO  Marirosa Docente  X 

3 FOTI Giacomo “  X 

4 MOLINARO   Iolanda “ X  

5 MOLINARO  Luca “  X 

6 PIFFERI  Sabatino “ X  

7 REIELLI Maria Rosaria “ X  

8 STIFANO  Antonio “ X  

9 TADDEO Riccardo “ X   

10 ALOIA  Antonio Presidente  genitore X  

11 DURA Mattia Studente X  

12 SANTORO Angelo Studente X  

13 SCOLA Giulia Studente  X 

14 TRIPARI  Desireé Studente  X 

 

Numero membri eletti e di diritto: 14 ; Totale presenti : 8; Totale assenti : 6 

Presiede il Prof. Antonio ALOIA  

Funge da Segretario il Prof. Antonio STIFANO  

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti ai sensi dell’art. 37 comma 2 del Dlgs 297/94, 

dichiara aperta la seduta. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297/94 - Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 

di istruzione; 

VISTA la propria deliberazione n. 369 del 27.10.2021 con la quale è stato approvato il piano 

dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2021/2022; 

VISTO l’art. 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 – “Competenze del 

Consiglio d’istituto nell’attività negoziale "; 

VISTA la propria deliberazione n. 390 del 27.12.2021 con la quale è stata approvata l’adesione 

all’accordo di rete per l’ITS CASA CAMPANIA; 

CONSIDERATO che la costituenda fondazione di partecipazione denominata “ISTITUTO TECNICO 

SUPERIORE CASA CAMPANIA” con durata illimitata, avente sede legale a Napoli, 

non persegue fini di lucro e non può distribuire utili; risponde ai principi ed allo schema 

giuridico della fondazione di partecipazione, nell’ambito del più vasto genere di 

mailto:SAIS06400E@istruzione.it
mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it-


fondazioni disciplinato dal Codice civile e leggi collegate. Per il perseguimento dei 

propri scopi istituzionali favorisce il coinvolgimento e la partecipazione di soggetti ed 

enti pubblici e privati. Le finalità della Fondazione si esplicano nell’ambito regionale 

e nazionale, anche con riferimento ad iniziative dell’UE. 

In relazione alle priorità strategiche per lo sviluppo economico del Paese e negli ambiti 

e secondo le priorità indicate dalla programmazione regionale, la Fondazione persegue 

le finalità di promuovere la diffusione della cultura tecnica e scientifica, di sostenere 

le misure per lo sviluppo dell’economia e le politiche attive del lavoro. 

La Fondazione opera sulla base di piani pluriennali con i seguenti obiettivi: 

 assicurare, con continuità, l’offerta di tecnici superiori a livello post-secondario 

in relazione a figure che rispondano alla domanda proveniente dal mondo del 

lavoro pubblico e privato in relazione al settore di riferimento sopra indicato; 

 sostenere l’integrazione tra i sistemi di istruzione formazione e lavoro, con 

particolare riferimento ai poli tecnico-professionali di cui all’articolo 13 comma 

2 della Legge 40/2007, per diffondere la cultura tecnica e scientifica e 

promuovere l’orientamento dei giovani e delle loro famiglie verso le professioni 

tecniche; 

 stabilire organici rapporti con i fondi interprofessionali per la formazione 

continua dei lavoratori; 

 garantire ed assicurare la piena realizzazione di un ciclo di percorsi.” 

CONSIDERATO che la fondazione di partecipazione sarà dotata di un proprio patrimonio iniziale e che 

a tal fine l’Istituto conferisce alla fondazione i seguenti beni e risorse: “Spazi e 

Personale”; 

CONSIDERATO che la fondazione di partecipazione sarà inoltre dotata dagli organi indicati e 

disciplinati nello statuto che contiene altresì le altre norme sull’ordinamento e 

sull’amministrazione della fondazione, che tengono conto delle norme dettate dal 

codice civile e dalle leggi speciali; 

SENTITO nel merito il Presidente del Consiglio di Istituto; 

 

all’unanimità  

DELIBERA 

a) di autorizzare il Dirigente Scolastico, prof. Nicola Iavarone, o il suo sostituto pro-tempore, prof.ssa 

Iolanda Molinaro, a costituire la Fondazione di Partecipazione denominata “ISTITUTO TECNICO 

SUPERIORE CASA CAMPANIA” in breve “ITS CASA CAMPANIA” con durata illimitata, avente 

sede legale a Napoli, con lo scopo sopra illustrato dotando la fondazione dei seguenti beni e risorse: 

“Spazi e Personale” e retta dalle norme sull’ordinamento e sull’amministrazione della fondazione 

contenuto nello statuto; 

b) di conferire ampio mandato al Dirigente Scolastico prof. Nicola Iavarone, o al suo sostituto pro-tempore, 

prof.ssa Iolanda Molinaro, per intervenire in atto e sottoscriverlo e fare tutto quanto altro si renderà utile 

o necessario per il raggiungimento dell'oggetto della presente autorizzazione.   

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO 

(Prof. Antonio STIFANO) 

IL PRESIDENTE                                                                                              

(Prof. Antonio ALOIA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ATTESTAZIONE 

La presente deliberazione:  

- è stata pubblicata in data 19/07/2022  all’albo dell’Istituto, dove rimarrà esposta per 15 (quindici) giorni; 

- è immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 
IL DSGA 

(dott.ssa Filomena FEOLA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


